МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.01.2007            № 414

Об аккредитации журналистов
средств массовой информации
при Городской Думе города Таганрога

В связи с изменениями в персональном составе ряда средств массовой информации и
поданными ими заявками, руководствуясь ст.48 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О
средствах массовой информации» (в редакции от 16.10.2006 N 160-ФЗ) и Положением «Об
аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской Думе города
Таганрога», утвержденным Решением Городской Думы от 27.04.2006 № 242, Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Аккредитовать журналистов средств массовой информации при Городской Думе города
Таганрога согласно Перечню (приложение).

2. Признать утратившим силу Решение Городской Думы города Таганрога от 25.05.2006
№ 258 «Об аккредитации журналистов средств массовой информации при Городской
Думе города Таганрога».

3. Администрации г.Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование
   настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога         Ю.Стефанов

 2

Рассылка:
 -Администрация города
 - Общий сектор ГД
 - отдел по работе с общественностью и СМИ

 3

Приложение

к Решению Городской Думы
 от 25.01.2007 № 414

ПЕРЕЧЕНЬ

 журналистов средств массовой информации, аккредитованных при Городской Думе
города Таганрога

1.Газета «Таганрогская правда»:

1.1.Булейко Алексей Юрьевич- корреспондент отдела политики;
1.2.Ивашов Анатолий Михайлович - бильд-редактор;
1.3.Сдатчикова Ирина Игоревна – корреспондент отдела политики;
1.4.Устюгова Татьяна Анатольевна – корреспондент отдела экономики.

 2.Газета «Таганрогский курьер»:

2.1.Курцер Борис Яковлевич – главный редактор;
2.2.Лысенко Павел Сергеевич – корреспондент;
2.3.Лебедева Марина Юрьевна – корреспондент.

 3.Газета «Новая таганрогская газета»:

3.1.Строганов Алексей Михайлович – главный редактор,
3.2.Строганова Светлана Витальевна – корреспондент;
3.3.Гусева Альбина Владимировна – корреспондент;
3.4.Гречина Нина Александровна – корреспондент;

 4.ОАО «РТП «Нева-ТВ»:

4.1.Егорова Екатерина Владимировна – корреспондент;
4.2.Солнцева Татьяна Владимировна – корреспондент;
4.3.Лебедева Наталия Викторовна – корреспондент,
4.4.Ковтун Геннадий Владимирович- видеооператор,
4.5.Сазоненко Инна Анатольевна – начальник рекламного отдела.

            5.ООО «Таганрогская телекомпания» - ТТК:

5.1.Шалимов Алексей Геннадьевич – генеральный директор,
5.2.Куликов Константин Константинович – главный редактор,
5.3.Мерзленко Алексей Михайлович – видеооператор,
5.4.Борисова Анастасия Борисовна – корреспондент,
5.5.Выдрина Виктория Витальевна- корреспондент.

 4

 6.Телекомпания «Университет»:

6.1.Кириенко Борис Валерьевич – главный редактор,
6.2.Кучеренко Игорь Александрович – корреспондент,
6.3.Гордеев Вадим Геннадьевич – оператор.

 7.Телекомпания VSL «ТВ ЦЕНТР»:

7.1.Цеховская Елена Александровна – корреспондент - видеооператор,
7.2.Краснова Елена Викторовна – корреспондент – видеооператор,
7.3.Геложе Марина Юрьевна – корреспондент - видеооператор.

 8.Радио ТВС 101\9 FM:

8.1.Желтова Екатерина Викторовна – главный редактор,
8.2.Заколодний Александр Евгеньевич – корреспондент.

 9.ООО «Радио Курьер»:

9.1.Шокина Инна Владимировна – редактор отдела новостей.

 10.Газета «Молот»:

10.1Ярыгина  Галина Владимировна – собственный корреспондент;

 11.Газета «Наше время»:

11.1Вахонин Сергей Васильевич – собственный корреспондент;

 12. Студия радиовещания ГТРК «Дон – ТР»:

12.1.Ланской Алексей Владимирович – корреспондент.

 13.Газета «Время Таганрога»:

13.1.Фридман Алексей Михайлович – главный редактор,
13.2.Колесник Антон Николаевич – корреспондент.

 14. Газета «Таганрог».

14.1. Богомаз Денис Петрович – главный редактор.
14.2. Спиридонов Александр Геннадьевич - корреспондент

Управляющая делами
Городской Думы города Таганрога      Т.Ерохина